ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND  Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục tăng cường giải quyết hồ sơ xin gia hạn thời gian

sử dụng đất cho công dân vào ngày thứ 7 hàng tuần

UBND thị xã đã tăng cường giải quyết hồ sơ xin gia hạn thời gian sử

dụng đất của công dân trên địa bàn thị xã vào ngày thứ 7 hàng tuần, kể từ ngày

12/3/2022 đến ngày 02/4/2022; tuy nhiên, hiện tại, nhu cầu của công dân đến

liên hệ giải quyết hồ sơ xin gia hạn thời gian sử dụng đất còn rất lớn, do vậy để

tạo điều kiện thuận lợi cho công dân liên hệ giải quyết hồ sơ, tránh phải đi lại

nhiều lần.

 Chủ tịch UBND thị xã thông báo về việc tiếp tục tăng cường giải quyết hồ

sơ xin gia hạn thời gian sử dụng đất cho công dân, cụ thể như sau:

 1. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thị xã

Đức Phổ sẽ tiếp tục tăng cường làm việc vào ngày thứ 7 để giải quyết hồ sơ xin

gia hạn thời gian sử dụng đất cho công dân, kể từ ngày 16/4/2022 đến ngày

07/5/2022 (Riêng ngày 09/4/2022 và ngày 30/4/2022 không thực hiện giải quyết

tăng cường cho công dân).

 2. Lịch giải quyết cụ thể như sau:

 - Ngày 16/4/2022: Giải quyết hồ sơ xin gia hạn thời gian sử dụng đất

thuộc địa bàn phường Phổ Thạnh, phường Phổ Hòa, phường Phổ Vinh, phường

Phổ Minh, xã Phổ Nhơn.

 - Ngày 23/4/2022: Giải quyết hồ sơ xin gia hạn thời gian sử dụng đất

thuộc địa bàn xã Phổ Cường, phường Phổ Văn, Phổ Quang, xã Phổ Khánh, xã

Phổ Phong.

 - Ngày 07/5/2022: Giải quyết hồ sơ xin gia hạn thời gian sử dụng đất

thuộc địa bàn phường phường Phổ Ninh, Phường Nguyễn Nghiêm, xã Phổ

Châu, xã Phổ Thuận, xã Phổ An.

 3. Thời gian làm việc

 - Buổi sáng: Bắt đầu từ 07 giờ 15 phút đến 11 giờ 15 phút.

 - Buổi chiều: Bắt đầu từ 13 giờ 40 phút đến 16 giờ 40 phút.

4. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thị xã

Đức Phổ chịu trách nhiệm bố trí, sắp xếp, hỗ trợ công dân trong quá trình thực

hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ.

5. Đề nghị Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi – Chi nhánh Đức

Phổ chủ động phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi để bố

2

trí viên chức, người lao động làm việc tăng cường vào ngày thứ 7 theo lịch nêu

trên để hỗ trợ người dân tiếp nhận và trả kết quả giải quyết hồ sơ xin gia hạn

thời gian sử dụng đất cho công dân.

6. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã và UBND các xã,

phường: Chịu trách nhiệm thông báo, tuyên truyền rộng rãi cho Nhân dân trên

địa bàn biết để liên hệ giải quyết công việc; đồng thời, tuyên truyền thường

xuyên các thông tin cần thiết để người dân nắm bắt kịp thời các quy định của

pháp luật, tránh bị các phần tử xấu lợi dụng tung các thông tin sai sự thật để trục

lợi.

UBND thị xã Đức Phổ thông báo để các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá

nhân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trung tâm hành chính công tỉnh;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng thị xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Viết Thanh

		2022-04-07T09:09:29+0700

		2022-04-07T10:35:46+0700

		2022-04-07T10:35:46+0700

		2022-04-07T10:35:46+0700

		2022-04-07T10:35:46+0700